Утверждаю

 Председатель комиссии

Грязнов Константин Александрович _______________________________

20 ноября 2020 г.

Протокол публичных слушаний по вопросу: «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Пос. Магистральный, ул. Молодежная, д. 13в         20 ноября 2020 года, 18-00
Место проведения публичных слушаний:       МБОУ «Магистральная СОШ»
ауд. № 20

Присутствовали члены комиссии в составе:
Грязнов Константин Александрович – председатель комиссии по вопросам муниципальной собственности, финансов и экономики Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района  Омской области

Шаламов Дмитрий Алексеевич  – член комиссии по вопросам муниципальной собственности, финансов и экономики Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района  Омской области
Комиссия полномочна

Для участия в публичных слушаниях были приглашены жители поселения присутствовали - _4_ человек.

1. Савицкая Татьяна Евгеньевна;

2. Дундукова Александра Сергеевна;

3. Блейх Фрида Александровна;

4. Грачев Анатолий Павлович.

Проведены публичные слушания по вопросу: «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Двадцатого ноября 2020 года в 18-00 ауд.20 МБУ «Магистральная СОШ» Магистрального сельского поселения Омского муниципального района  Омской области прошли публичные слушания по вопросу «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Эта обязательная процедура проводится в соответствии с Федеральным законом №131 о местном самоуправлении, с целью информирования населения, непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, доведения до населения постоянно или преимущественно проживающего на территории поселения полной и точной информации по проекту бюджета поселения, оценки отношения населения к рассматриваемому вопросу, а так же выявления предложений и рекомендаций по действиям органов местного самоуправления, затрагивающим интересы населения муниципального образования, выявления мнения жителей и оценки бюджета.

Публичные слушания проведены по инициативе Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района  Омской области, принявшего 11 ноября 2020 г. соответствующее решение (опубликованное на сайте Администрации Магистрального сельского поселения)
До дня проведения публичных слушаний в Администрацию Магистрального сельского поселения Омского муниципального района  Омской по вопросу «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», предложений и замечаний не поступило.
С проектом Решения Совета Магистрального сельского поселения «О бюджете Магистрального сельского поселения Омского муниципального района  Омской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» выступил Советник Главы по финансовым вопросам Калмыков Ярослав Александрович.
Обсуждение:

1. Дундукова А.С. задает вопрос: «Можно пояснить каким образом планируется  безвозмездные доходы?».
Калмыков Я.А. поясняет: В соответствии с постановлением в соответствии с Постановлением Администрации от 16.08.2016 № 160 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, главным администратором которых является Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», согласно пункта 11 данного постановления, объемы безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период прогнозируются в соответствии с объемами, предусмотренными областным законом (проектом областного закона) об областном бюджете; решением Совета Омского муниципального района Омской области (проектом решения) о районном бюджете; правовыми актами органов исполнительной власти Омской области и Правительства Омской области. Объемы поступлений по некоторым кодам бюджетной классификации не прогнозируются в связи с несистематичностью и непредсказуемостью их образования.
2. Грачев А.П. задает вопрос: «Прошу пояснить на каком основании в проекте бюджета есть пункт  оплата за товары и услуги представляется в размере 100%?».
Калмыков Я.А. поясняет: В соответствии с бюджетным законодательством и Федеральным Законом №44-ФЗ от 05.04.2013 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", получатели средств бюджета должны руководствоваться муниципальными правовыми актами при определении размера авансового плстажа. Согласно письма Минфина России от 14 августа 2020 г. N 24-03-08/71533 «Размер авансов, которые могут предусматриваться в муниципальных контрактах, заключаемых муниципальными заказчиками - получателями средств муниципального бюджета, устанавливаются муниципальными нормативными правовыми актами.». Следовательно, размер аванса для муниципального заказчика должен быть установлен муниципальным правовым актом. Все ограничения, права и объемы расходования бюджетных средств указываются в Решении «О бюджете…».
Вопросов от остальных участников публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания предлагается закрыть.

Председатель Комиссии   ___________    Грязнов Константин Александрович
Секретарь         _____________

Шаламов Дмитрий Алексеевич